
D                L 
Município de Marajá do Sena 

IÁRIO OFICIA 
Publicações de Terceiros 

 

                EDIÇÃO 154 ANO III, MARAJA DO SENA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA- FEIRA 14 DE AGOSTO DE 2017 PAG 01/01 
 

 
 
 
 

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -  www.marajadosena.ma.gov.br/dom  

 
Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Municipio poder Executivo 
 

Av. Dep.Raimundo Leal S/n – Centro – 
Marajá do Sena – MA SITE 

www.marajadosena.ma.gov.br 
 

LINDOMAR LIMA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 
ELIVANDO PESSOA LIMA 

Secretário de Administração 

 

SUMÁRIO 

EXTRATOS DE CONTRATO……………………….01 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 20170803-

05/2017, decorrente do Pregão Presencial n°023/2017, ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 029/2016 Partes: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do município de Marajá 

do Sena e a Empresa SAMARA ARRUDA MACEDO – EPP. 

Termo de Contrato. Objeto: Contratação De Pessoa Jurídica Para 

Aquisição de Água Mineral. Data da Assinatura: 03 de agosto 

de 2017. Valor R$ 6.060,00 (seis mil e sessenta reais). Do 

Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota fiscal, 

atestada pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o 

pagamento. Dotação Orçamentária: 03.03- Secretaria de 

Administração, planeja e finanças; 04 122 0052 2.005 – Manut. E 

Func.  Da Sec. De Administração; 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo, Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações 

posteriores. Sra. Samara Arruda Macedo, Proprietária. Sr. 

Elivando Pessoa Lima Secretário Municipal de Administração. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 20170803-

06/2017, decorrente do Pregão Presencial n°023/2017, ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 029/2016 Partes: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do município de 

Marajá do Sena e a Empresa SAMARA ARRUDA MACEDO – 

EPP. Termo de Contrato. Objeto: Contratação De Pessoa 

Jurídica Para Aquisição de Água Mineral. Data da Assinatura: 

03 de agosto de 2017. Valor R$ 10.382,50 (Dez mil trezentos e 

oitenta e dois reais e cinquenta centavos). Do Pagamento: Será 

realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor 

competente, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação 

Orçamentária: 12.12- Secretaria de Educação e Cultura; 12 361 

0465 2.027 – Manutenção Do Programa Salario Educação 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Base Legal: Lei 8.666/93 e 

suas demais alterações posteriores. Sra. Samara Arruda Macedo, 

Proprietária. Sr. Jansen Muller Vieira Cesar Secretário Municipal 

de Educação e Cultura. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 20170803-

07/2017, decorrente do Pregão Presencial n°023/2017, ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 029/2016 Partes: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de 

Marajá do Sena e a Empresa SAMARA ARRUDA MACEDO – 

EPP. Termo de Contrato. Objeto: Contratação De Pessoa 

Jurídica Para Aquisição de Água Mineral. Data da Assinatura: 

03 de agosto de 2017. Valor R$ 5.776,50 (Cinco mil setecentos 

e setenta e seis reais e cinquenta centavos). Do Pagamento: 

Será realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada pelo 

setor competente, a fim de que seja efetuado o pagamento. 

Dotação Orçamentária: 08.08- Fundo Municipal de Assistência 

Social; 08 244 0127 2.088 – Serviço de Convivência e Fortalecimento 

de Vinculo - SCFV; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Base 

Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Sra. 

Samara Arruda Macedo, Proprietária. Sr. José Rubem Santos de 

Sousa Secretário Municipal de Assistência Social. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 20170803-

08/2017, decorrente do Pregão Presencial n°023/2017, ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 029/2016 Partes: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Marajá do Sena e a 

Empresa SAMARA ARRUDA MACEDO – EPP. Termo de 

Contrato. Objeto: Contratação De Pessoa Jurídica Para Aquisição 

de Água Mineral. Data da Assinatura: 03 de agosto de 2017. 

Valor R$ 3.012,25 (Três mil e doze reais e vinte e cinco 

centavos). Do Pagamento: Será realizado após apresentação da 

Nota fiscal, atestada pelo setor competente, a fim de que seja 

efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 11.11 Fundo 

Municipal de Saúde; 10 122 1004 2.063. – Manutenção das 

atividade do fundo; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Base 

Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Sra. 

Samara Arruda Macedo, Proprietária. Sr. Erasmo de Melo 

Ferreira Junior Secretário Municipal de Saúde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marajadosena.ma.gov.br/

